

**Obra:** Outros Serviços (Remodelação da secretaria do Tribunal Judicial de Pombal).

**Dono de Obra:** Município de Pombal

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Total
<b>1</b>	<b>ESTALEIRO</b>				
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	1	vg	603,00 €	603,00 €
	<b>Total 1 - Estaleiro</b>				<b>603,00 €</b>
<b>2</b>	<b>DEMOLIÇÕES</b>				
2.1	Remoção parede de madeira, com porta no gabinete do telefonista incluindo remoção do entulho e o seu transporte a vazadouro.	1	vg	250,00 €	250,00 €
2.2	Remoção de todas as portas necessárias remover incluindo remoção do entulho e o seu transporte a vazadouro.	1	Un	30,00 €	30,00 €
	<b>Total 2 - Demolições</b>				<b>280,00 €</b>
<b>3</b>	<b>PAREDES</b>				
3.1	Parede simples W 111 "KNAUF" (15+70+15)/600 (70) LM - (2 Standard (A)) , ou equivalente, com placas de gesso laminado, sobre fita acústica "KNAUF", ou equivalente, formado por uma estrutura simples, com disposição normal "N" dos montantes; isolamento acústico através de painel de lã mineral natural (LMN), não revestido, fornecido em rolos, Ultracoustic R "KNAUF INSULATION", ou equivalente de 45 mm de espessura, na alma; 100 mm de espessura total. , incluindo todos os materiais e trabalhos necessários para a sua perfeita execução.	61	m²	30,00 €	1.830,00 €
	<b>Total 3 - Paredes</b>				<b>1.830,00 €</b>
<b>4</b>	<b>PINTURAS</b>				
4.1	Fornecimento e pintura com pelo menos duas demãos cruzadas de tinta plástica VINYL MATT da cin ou equivalente diluída a 10% na primeira demão e 5% na segunda demão, em paredes interiores e todos os tectos, incluindo primário PRIMÁRIO CINOLITE HP da cin ou equivalente incluindo todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	350	m²	4,00 €	1.400,00 €
4.2	Fornecimento e colocação de cortina vertical com orientação das lâminas, de 89 mm para regulas a intensidade da luz e a passagem dos raios solares, lâminas translúcidas em fibra de vidro, incluindo calha de deslizamento, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos, na cor creme.	10	m²	70,00 €	700,00 €

**Obra:** Outros Serviços (Remodelação da secretaria do Tribunal Judicial de Pombal).

**Dono de Obra:** Município de Pombal

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Total
4.3	Fornecimento e colocação de Estore composto por lâminas de alumínio que podem ser de 15,mm, apoiados por fio de escada. Permitem a privacidade como também amplitude de visão do exterior. Incluindo todos os trabalhos e fornecimentos.	5	m <sup>2</sup>	46,00 €	230,00 €
	<b>Total 4 - Pinturas</b>				<b>2.330,00 €</b>
<b>5</b>	<b>REDE ELÉCTRICA</b>				
5.1	Remoção e recolocação de armaduras fluorescentes, existentes, com difusor em alumínio espelhado, incluindo, cabo para a recolocação da armadura, pronto a funcionar bem como todos os materiais e trabalhos necessários para a sua perfeita execução.	6	un	40,00 €	240,00 €
5.2	Fornecimento e instalação de calha técnica plástica, 150*50, incluindo tampa e separador e todos os acessórios necessários à sua montagem.	12	ml	22,00 €	264,00 €
5.3	Fornecimento e montagem de conjunto de duas tomadas monofásicas de alveolos protegidos, com terra tipo shuKo UN =250V / Ln=16A, para montagem em calha técnica, incluindo quadro de montagem, modelo Sirius 70 da Efapel ou equivalente.	3	Cj	20,00 €	60,00 €
5.4	Fornecimento e montagem de tomada dupla RJ 45, da categoria 6, para cabalagem UTP, instalada em quadro de montagem para calha, incluindo quadro e espelho isolante, modelo Sirius 70 da Efapel, ou equivalente.	3	Cj	24,00 €	72,00 €
5.5	Fornecimento e montagem de cabo XV-U-3G 2,5 (0,6/1 Kv) instalado em caminhos de cabos ou entubado.	25	ml	6,20 €	155,00 €
5.6	Fornecimento e montagem de cabo UTO 4x2x0,5 cat 6 de 100 Ohms de impedância, com bom bainha em PVC não propagador de chama, instalado em calha ou entubado.	120	ml	2,30 €	276,00 €
	<b>Total 5 - Rede Eléctrica</b>				<b>1.067,00 €</b>
<b>6</b>	<b>CARPINTARIAS</b>				

**Obra:** Outros Serviços (Remodelação da secretaria do Tribunal Judicial de Pombal).

**Dono de Obra:** Município de Pombal

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Total
6.1	Porta interior de correr para parede dupla com abertura, cega, de duas folhas de 203x82,5x3,5 cm, de painel aglomerado directo, envernizada em oficina, de faia vaporizada, modelo com moldura recta; pré-aro de pinho da região de 120x35 mm; rebaixos de MDF, com folheado de madeira, de faia vaporizada de 120x20 mm; guarnição de MDF, com folheado de madeira, de faia vaporizada de 70x10 mm; com ferragens de pendurar e de fecho, incluindo Estrutura para porta de correr de duas folhas colocada em parede para revestir com reboco de argamassa ou gesso, com uma espessura total, incluindo o acabamento, de 10 cm, modelo Orquidea Plus "MAYDISA" ou equivalente, composta por um caixilho metálico de chapa ondulada, com pré-reboco, preparado para alojar uma folha de porta de espessura máxima 5,5 cm, e uma malha metálica.	1	Un	480,00 €	480,00 €
6.2	Porta interior cega, de uma folha de 203x82,5x3,5 cm, de painel aglomerado directo, envernizada em oficina, de faia vaporizada, modelo com moldura recta; pré-aro de pinho da região de 90x35 mm; rebaixos de MDF, com folheado de madeira, de faia vaporizada de 90x20 mm; guarnição de MDF, com folheado de madeira, de faia vaporizada de 70x10 mm; com ferragens de pendurar e de fecho.	3	Un	330,00 €	990,00 €
6.3	Afagamento e enceramento de todo o soalho em tacos existente na zona de intervenção.	80	m2	12,00 €	960,00 €
	<b>Total 6 - Carpintarias</b>				<b>2.430,00 €</b>
<b>7</b>	<b>DIVERSOS</b>				
7.1	Deslocação da unidade interior de ar condicionado do sistema de VRV, incluindo todos os procedimentos necessários a esta intervenção, nomeadamente recuperação do fluido frigorigénio, execução de soldaduras em atmosfera inerte, vacuo, recolocação do fluido anteriormente recuperado e trabalhos necessários de alimentação e comunicação	1	Un	260,00 €	260,00 €
7.2	Limpeza geral da obra.	1	cj	200,00 €	200,00 €
	<b>Total 7 - Diversos</b>				<b>460,00 €</b>
	<b>Total Geral</b>				<b>9.000,00 €</b>